
Corso di Laurea Magistrale in Farmacia - Degree Course in Pharmacy

Corsi a scelta a.a. 2018/2019 – Optional courses a.y. 2018/2019

Attività Formativa / Educational Activity
Anno Corso / 
Year of Study

Semestre / 
Semester

CFU / Credits Docente / Teacher

Alimenti Salutistici e Funzionali (Healthy and Functional Foods) 5 1 4
Francesca Scazzina
francesca.scazzina@unipr.it

Fisiologia della Nutrizione (Physiology of Nutrition) 5 1 4
Antonio Caretta
antonio.caretta@unipr.it

Gestione integrata per Qualità, Sicurezza e Ambiente in campo farmaceutico 
(Integrated management for quality, safety and environment in 
pharmaceutical practice)

5 2 4
Marino Nebuloni
marino.nebuloni@unipr.it

Governo Clinico e Vigilanza dei Farmaci e Dispositivi Medici (Clinical 
governance in drug treatment and medical device use, pharmacovigilance and 
device vigilance)

5 2 3
Alessandra Zanardi
azanardi@ao.pr.it

Malattie cardiovascolari: farmacologia e approcci nutraceutici (Cardiovascular 
Diseases: pharmacology and nutraceutical approaches)

5 2 4
Elda Favari
elda.favari@unipr.it

Metalli in Medicina (Metals in Medicine) 5 2 4
Mauro Carcelli
mauro.carcelli@unipr.it

Oncologia Molecolare (Molecular oncology) 4 e 5 2 4

Pier Giorgio Petronini, Roberta 
Alfieri
piergiorgio.petronini@unipr.it , 
roberta.alfieri@unipr.it

Principi di Dietetica (Principles of Dietetics) 5 2 3
Furio Brighenti
furio.brighenti@unipr.it

Ricerche Bibliografiche e Banche Dati in Chimica (Bibliographic Research and 
Chemical Data Bases)

5 2 3
Dominga Rogolino
dominga.rogolino@unipr.it


